
 

Tato značka je na zvlášť nebezpečných nebo nepřehledných místech. 
Na příkaz této značky musí řidič zastavit vozidlo na takovém místě, aby 

měl dobrý rozhled do křižovatky a dát přednost v jízdě. 

U této značky musíš zastavit, dát nohu z pedálu, rozhlédnout se 
a teprve potom můžeš pokračovat v jízdě. 

Tato značka zakazuje vjezd všem vozidlům, a to v obou směrech.  

 
Pokud uvidíš tuto značku, nesmíš dál pokračovat v jízdě. 

 

Tato značka přikazuje chodcům, aby použili takto vyznačený pruh nebo 
stezku. Jiní účastníci provozu ( vozidla, kola ) sem mají vjezd zakázán. 



Tato značka přikazuje cyklistům užít takto vyznačený pruh nebo stezku. 
Platí i pro osoby, které pouze vedou jízdní kolo. Jiní účastníci provozu 

sem nesmí ( vozidla, chodci ). 

Když uvidíš tuto značku, musíš se držet ve vyznačeném pruhu nebo na 
stezce. Zde jsi v bezpečí, protože sem nesmí vozidla ani chodci. 

Tato značka upozorňuje řidiče, že se blíží přechod pro chodce. Řidič by 
měl zmírnit rychlost a dávat pozor. 

 
Když uvidíš tuto značku, zpomal, přes přechod mohou přecházet chodci. 
 

 

Upozorňuje řidiče na místo, kde je provoz na silnici řízen světelnými 
signály (semaforem). Např. když se opravuje rozbitá silnice.  

Za touto značkou bude stát přenosný semafor. Zřejmě se opravuje 
silnice. Musíš se řídit světelnou signalizací. 



Tato značka určuje místo, kde je možné zastavit nebo stát s vozidlem. 
Pokud řidič vidí tuto značku, může na takovém místě zaparkovat své 

vozidlo. 

Tato značka informuje, kde se nachází nejbližší nemocnice. 

Tato značka přikazuje řidiči, že musí odbočit vpravo.  

Tato značka ti přikazuje odbočit vpravo. 
 

Tato značka označuje vedlejší silnici. Přikazuje řidiči povinnost dát 
přednost v jízdě. Řidič, který dává přednost v jízdě musí zpomalit nebo 

zastavit, aby mohl projet řidič, který má přednost v jízdě. 

 
 
 

Jedeš po vedlejší silnici. Na křižovatce zpomal nebo zastav, protože 
musíš dát přednost vozidlům nebo cyklistům na hlavní silnici. 



U této značky řidič nesmí zastavit ( parkovat ). Na této značce může být 
vyznačena doba, pro kterou zákaz platí. 

 

U této značky nesmí řidič stát delší dobu.  Na této značce může být 
vyznačena doba, pro kterou zákaz platí. 

 

Označuje jednosměrnou silnici, která se v opačném směru označuje 
značkou Zákaz vjezdu všech vozidel. 

Tato značka zakazuje vstupování chodcům. 

Značka, která označuje silnici, která dále končí nebo po které nelze dále 
pokračovat v jízdě. 

Když uvidíš tuto značku, víš, že silnice po určité vzdálenosti 
končí a nelze pokračovat v jízdě. 



Označuje hlavní silnici. 

 
Jedeš po hlavní silnici.  

Na nejbližší křižovatce tato silnice už není hlavní. 

Tato značka předem upozorňuje řidiče, že bude přejíždět koleje. Tento 
železniční přejezd nebude vybaven závorami. 

Blíží se železniční přejezd bez závor. Musíš dávat pozor na světelnou 
signalizaci a pokud tam není, rozhlédni se, jestli nejede vlak. 

Zakazuje cyklistům, aby pokračovali v jízdě za tuto značku. 



Dál už jet nemůžeš. Sem je cyklistům vjezd zakázán. 

Chodci zde mohou chodit po silnici. Děti si na silnici mohou i hrát.  
Řidič zde musí jet pomalu. 

 


